
Salzgitter. Das neue Jahr bringt
einige Änderungen mit sich,
aber die Tafel in Salzgitter bleibt,
wo sie ist –unddasnochbismin-
destens 2045. Das ist das positive
Resultat monatelanger Verhand-
lungen, denndieHalle amSöhle-
kamp in Bruchmachtersen stand
zum Verkauf und der Mietver-
trag lief aus.Dabei bietet sie idea-
le Vorausetzungen für die Liefe-
rung, Lagerung und Ausgabe der
Lebensmittel an Bedürftige. Und
ohne ein entsprechendes Domi-
zil drohte das Aus für die Tafel,
die nun weitermachen kann,
künftig aber mehr Geld aufbrin-
gen muss. Dabei kommen ihr
die Stadt und die Konrad-Stif-
tungsgesellschaft zur Hilfe. Das
ist das Ergebnis von zahlreichen
Gesprächen, die unter Leitung
des Oberbürgermeister Frank
Klingebiel standen. „Ein ganz

bedeutsamer Teil der sozialen
Infrastruktur in unserer Stadt ist
so langfristig abgesichert“, lautet
sein Kommentar.

Die Mietbedingungen und der
städtische Zuschuss werden ab
dem 1. Januar 2026 „angemessen
und moderat“ erhöht, schreibt
die Stadtverwaltung in einer
Pressemitteilung. Zahlte die Ta-
fel bisher 2.650 Euro pro Monat,
sind es in den nächten zehn Jah-
ren 6.600 Euro inklusive Neben-
kosten. Danach steigt die Miete
um 500 Euro monatlich und
nach 15 Jahren noch einmal um
500. Damit der gemeinnützige
Verein die Mehrkosten stemmen
kann,hatderRatden städtischen
Zuschuss von 48.000 Euro auf
79.200 Euro pro Jahr erhöht, die
Summe steigt 2025 auf 85.200
Euro pro Jahr und 2040 auf
91.200 Euro.

ge über 70.000 Euro erteilt. „Die
Elektroarbeiten sind so gut wie
abgeschlossen“, teilt die Stadt
mit. Davon hätten sich die Ver-
tragspartner beiUnterzeichnung
der Zuwendungsvereinbarung
überzeugenkönnen.Zeitnah soll
die Heizungsanlage saniert wer-
den, auch das Dach steht auf der
Liste, soll aber erst später folgen.

„Die Unsicherheit über den
Fortbestand ist beendet“, so
Frank Klingebiel. Das sei eine
tolle Nachricht für die Men-
schen, die sich in der Salzgitter-
Tafel einsetzen, aber auch eine
sehr gute Nachricht für die Men-
schen, die die Leistungen der Ta-
fel in Anspruch nehmen müs-
sen.“ Er dankt allen, „die so ko-
operativ an der Lösung mitge-
arbeitet haben“, und hebt die
Ratsfraktionen für deren Unter-
stützung hervor.

Das Gebäude muss in Teilen
saniert werden, dazu hat sich die
Tafel als Mieterin verpflichtet.
Um die Ausgaben zu stemmen,

springt ihr der Konradfonds zur
Seite, der 80 Prozent der finan-
ziellen Lasten trägt. Das Kurato-
riumhatbereits eineFörderzusa-

Aktiv im Vorstand der Tafel: Beisitzerin Tatjana Cuber, Schriftfüh-
rerin Edeltraud Firus und Kassenwartin Gudrun Sagemann sind
glücklich über den Verbleib in Bruchmachtersen. FOTO: SZ-PA/RK
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Die Tafel bleibt, wo sie ist
Die Verträge sind unterschrieben: Stadt und Konrad-Fonds müssen helfen

9.99
Wolters Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

11.99
Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 1.00)
zzgl. € 3.30
Pfand

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

5.49 €
(1 l = € 7.84)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

8.99 €
(1 l = € 12.84)

10.99

5.994.49

15.99 11.99

10.99

9.49 7.77
Kleiner Klopfer
versch. Sorten
15% - 17% Vol.

Karton = 25 x 0,02 l
(1 l = € 15.54)

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Wodka
Gorbatschow
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 8.56)

Extaler
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37)
zzgl. € 4.50
Pfand

Bayreuther Hell
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.60)
zzgl. € 3.10
Pfand

Paulaner
Spezi o. Limo
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.10)
zzgl. € 3.10
Pfand

Aperol
Aperitif-Bitter
11% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 13.56)

1.99

Jack Daniel’s
Mixgetränke
versch. Sorten
10% Vol.

0,33 l Dose
(1 l = € 6.03)
zzgl. € 0.25
Pfand

Einbecker Pilsener
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.11)
zzgl. € 3.90
Pfand

3.79
Freixenet
Carta
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 5.05)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

3.59 €
(1 l = € 4.79)

Gültig vom 29.12.25 – 03.01.26 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr

GM Willeke GmbH
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